Дело № 05-0030/77/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 06 февраля 2024 года

	                                                                                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Шевчук К.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58Д, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
 Таирова Асана Энверовича, (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:
(данные изъяты)года в (данные изъяты) час. (данные изъяты) мин. гражданин Таиров А.Э., находясь по месту жительства: (данные изъяты), не оплатил административный штраф в размере 500 (пятьсот) рублей, по постановлению  № 1(данные изъяты) от (данные изъяты)в установленный законом срок. Постановление вступило в законную силу 08.11.2023
       Таиров А.Э. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
        Вина Таирова А.Э. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  (данные изъяты) от (данные изъяты).;  копией постановления по делу об административном правонарушении постановлению № 1(данные изъяты) от (данные изъяты), с приложением фотоматериала.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Таирова А.Э. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно: неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
При наложении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих либо смягчающих его административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Таирова А.Э. является его раскаяние.
 Обстоятельств, отягчающих  административную ответственность  Таирова А.Э. судом не установлено.
С учетом вышеизложенного, мировой судья считает, что на Таирова А.Э. необходимо и достаточно наложить административное взыскание в виде административного штрафа,  предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
На основании ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, –

ПОСТАНОВИЛ:
Таирова Асана Энверовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  1000 (одна тысяча) рублей.
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым). Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь,  ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет 40102810645370000035, Казначейский счет 03100643000000017500, Лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35647000, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки уплаты штрафа, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                     п                                                                                                       К.С. Шевчук